
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

 

 

 
 
 

 
Prot. n.1119 del 25.07.2019  
Rep. 53/2019  

   PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI BANDO AR N.5A/2019 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca in vigore presso l’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”; 
VISTA la delibera n. 121/19 del Senato Accademico del 16/04/2019 in cui è approvata la tabella di 
attribuzione degli assegni di ricerca, nella quale al Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica sono 
state attribuite le risorse per n. 1 assegno di ricerca per un importo pari a € 19.029,41;  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica del 15.05.2019;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22.05.2019 con la quale è stata approvata l’attivazione 
di n. 1 assegno di ricerca per il SSD M-PSI/08 settore concorsuale SC 11/E4 categoria A Tipologia II da 
svolgersi presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”, con la presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, corredati dai titoli e 
dalle pubblicazioni; 
VISTA la copertura economica del cofinanziamento per n. 1 assegno di categoria A, tipologia II, garantito 
da fondi a disposizione del Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica; 
VISTO il Bando AR N.5A/2019 pubblicato in data 22.05.2019 prot. n. 666 Classif.VII/I; 
VISTE le dichiarazioni di inconferibilità e incompatibilità rese dai commissari ai sensi del d.lgs. 165/2001 e 
del d.lgs. 39/2013; 
VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 10.07.2019 prot. n.977 Repertorio n. 43/2019 con 
cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 
10.07.2019; 
VISTI i Verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 17.07.2019 e in data 22.07.2019 e conservati 
presso gli archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 
del Dipartimento 

DISPONE 
Art. 1. Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di categoria A – 
Tipologia II, della durata di n. 1 anno, per il seguente settore concorsuale SC 11/E4 - settore scientifico-
disciplinare: M-PSI/08 da svolgersi presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza. 
 
Art. 2. E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

1. Filippo Maria Nimbi  punti 88/100 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra il 
dott. Filippo Maria NIMBI, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto 
per assegno di ricerca per il SSD M-PSI/08, - Progetto di Ricerca: “Chemsex: pattern of use of 
recreational drugs in sex contexts among Men who have Sex with Men (MSM)”, e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica.  
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
portale Trasparenza del sito dell’Università Sapienza. 
 
Roma, 25 luglio 2019        

       F.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Renata Tambelli 


